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ANOTACE:

Předmětem bakalářské práce je návrh novostavby rodinného domu v Praze - Kyjích. Pozemek pro výstavbu

RD se nachází v lokalitě se zástavbou převážně rodinných domů s charakterem zahradního města. Hlavní

výhodou této lokality je především výborná dostupnost do centra Prahy. V blízkosti pozemku se nachází

několik rušivých elemetů, především frekventovaná komunikace a železniční trať, jejichž přítomnost zásadně

ovlivnila koncept rodinného domu.

Dům sestává ze tří hlavních hmot, první dvě tvoří první nadzemní podlaží, a jsou uspořádány do tvaru L.

Vytvářejí tak intimní zahradu, která je centrem celého domu a do které je převážně orientován. Ve větší

části se nachází společenské prostory s přilehlým zázemím, pracovna a technické zázemí domu. Ve druhé,

menší části, se nachází samostatná jednotka pro matku majitelky. Třetí hmota tvoří druhé nadzemní podlaží

a je vizuálně odlišná od zbylých dvou částí, opláštěná lehkou předsazenou fasádou. Nachází se zde

ložnicová část pro majitele a jejich děti, s přilehlým hygienickým zázemím.

ABSTRACT:

The subject of the bachelor's thesis is a design of the family house in Prague - Kyje. The land on which

the house is designed is situated in a development of a garden city. The biggest advantage of the place

on which the land is located, is it's excellent connection to the Prague city center. There are, however,

some disturbing elements surrounding the plot. It is mainly the frequented highway and railway. Presence of

these elements formed the fundamentals of the building's concept.

The house consists of three main parts. The first two of them are forming the first floor, and are

arranged to an 'L' shape. They create the intimacy in the garden, and the garden itself becomes the center

of the whole house. Most of the windows are oriented to this garden. In the bigger part of the L shape,

there are the common areas with adjucent spaces, office and the utility room. In the other, smaller part, is

a private compact one room apartment of the mother of one of the owners. The third part forms the

second floor and differes visually, from the two previous parts. It is covered in light, hanging facade. It is

the place where the bedroom part for the owners and their children is located.
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NOVOSTAVBA KOMPAKTNÍHO MĚSTSKÉHO RODINNÉHO DOMU

PRAHA – KYJE, NA HUTÍCH:

Téma:

-Návrh novostavby kompaktního rodinného domu v rozvojovém pásmu přilehlém ke stávající zástavbě

rodinných domů čtvrti Na Hutích v pražských Kyjích na rozsahem menších pozemcích cca 600-700m2 kolem ul.

Pivoňská.

-Cílem je návrh spojující současný životní komfort, co nejefektivnější prostorové řešení, částečnou

energetickou nezávislost a zdrojovou šetrnost.

-Nízká energetická náročnost, hospodárnost a racionalita řešení. Dům bude navržen jako částečně

energeticky soběstačný. Velikost a standard rodinného domu by měl odpovídat obvyklým nárokům českých

klientů, cena do 5 mil. Kč.

Lokalita

-Řešený pozemek se nachází na okraji zastavěného území čtvrti Na Hutích v pražských Kyjích.

-Plocha je pragmaticky rozdělena na stavební pozemky menších výměr cca 600-700m2. Měřítko odpovídá

sousední stabilizované zástavbě zahradního města Na Hutích.

Architektonická forma

-Nadčasovoá architektonická forma bydlení, která je v symbióze s kontextem místa a preferuje

účelnost/rozum ve formování prostorů pro bydlení a rodinný život.

-Propojení domu se zahradou je klíčové – zahradu vnímáme jako plnohodnotný obytný prostor, ve kterém

chtějí obyvatelé trávit velké množství času.

-Co nejefektivnější využití prostoru uvnitř i vně domu (např. chytře koncipované úložné prostory, netradiční

řešení dispozice, aj.).

Provozní řešení

-Chytré a účelné, aby umožnilo fungování stavebníka se zadaným stavebním programem, a to v kompaktní

formě.

-Stavební program by měl v tradičním slova smyslu obsáhnout funkce obývacího pokoje, kuchyň (kuchyňský

kout), ložnice dle zadání, koupelnu(y), záchod(y), individuálně specifikované doplňkové prostory a cokoliv

dalšího uzná autor návrhu za vhodné v rámci své vize.

Konstrukční a materiálové řešení

-Vhodná kombinace materiálů a stavebních technologií, bez zadané preference. Tato kombinace by ale měla

být racionální, funkční pro navrhovaný účel a architektonickou formu, pokud možno regionálně smysluplná.

-Kvalitní skladby konstrukcí s ověřenými a promyšlenými detaily.

Technologické řešení

-Částečná energetická soběstačnost navrhovaného domu a minimálního plýtvání ostatními přírodními zdroji a

to jednak v provozu domu, ale také v celém jeho životním cyklu.

-Důležitou součástí návrhu je symbióza technologického řešení s architektonickým a provozním řešením.

Energetické řešení

-Cílem návrhu je částečná energetická soběstačnost domácnosti. Minimální hranice není definována, maximální

hranicí je kompletní, celoroční energetická soběstačnost.

-Domácnost je v rámci pozemku k elektrické rozvodné síti připojena, je ale právě na filosofii energetické

soběstačnosti, kterou si autor zvolí, jak toto připojení využije.

Tepelně technické řešení

-Tepelně technické řešení by mělo maximálně respektovat celý koncept směřující k soběstačnosti a dle toho

sestavenou skladbu technologií.

-Systém vytápění domu by měl využívat obnovitelné zdroje paliva.

-V rámci tepelně technického řešení je nutné ověřit rizika letního přehřívání a nezapomenout na dostatečná

opatření pro jejich minimalizaci.

Vodní hospodářství

-Minimalizovat spotřebu pitné vody, prověřit možnosti násobného využití vody v provozu domu a maximálně

využívat dešťovou vodu zachycenou na pozemku.

-Koncept musí plnohodnotně fungovat i v období s nedostatkem dešťové vody. Napojení na obecní vodovod

a kanalizační řad je možné v ulici Pivoňská.

Obyvatelé & jejich požadavky:

Pán domu: vědecký pracovník - statik, 35 let

Paní domu: vědecká pracovnice - chemička, 33 let

Děti: 2, samostatné pokoje

Další obyvatelé: Maminka paní, hlídací babička, samostatná kompaktní jednotka

Speciální požadavky: Sklad k zahradě, na zahradě záhony, velká kuchyň, domácí kancelář pro oba manžele,

„Nechceme v obýváku TV, ale promítačku".

Garážování: Garáž (lze zpochybnit) s nabíjecí stanicí na Tesla, VW e-golf, prostor na sportovní potřeby.

LOKALITA VÝHLED Z POZEMKU
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RODINNÝ DŮM 'V OÁZE'

KONCEPT

Dům, který se zahradou tvoří

jeden celek, rozpíná se od jedné

hranice pozemku k druhé a

výrazně tak propojuje interiér s

exteriérem.

PODROBNÉ ŘEŠENÍ

Novostavba se nachází v městské

části Praha 14 - Kyje, v zástavbě

s charakterem zahradního města.

Stavba výškově reaguje na okolní

objekty a zapadá tak do výškové

struktury okolní zástavby

rodinných domů. Novostavba je

situována v severovýchodní části

zahrady, aby bylo možné využít co

největší část jihozápadní zahrady

k pobytovým účelům.

Objekt RD je tvořen ze tří

hlavních hmot. První dvě hmoty ve

tvaru písmene L tvoří první

nadzemní podlaží složené ze dvou

dílčích částí-společné obytné části

a samostatné obytné jednotky pro

matku budoucí majitelky. Toto

tvarování vzniklo jako reakce na

okolí, za účelem vytvořit zahradu

s dostatečným soukromím a

orientovat místnosti do této

soukromé části.

Společenská část je výrazně

otevřená směrem do jižní zahrady.

ale poskytuje přístup i do jejích

ostatních částí. Část tvořící první

nadzemní podlaží je zastřešená

plochou zelenou střechou.

a opláštěna cembrit deskami. V

místě nad samostatnou jednotkou

je na střeše umístěná kořenová

čistička odpadních vod. Čistička je

součástí technologického vybavení

objektu, které zajišťuje částečnou

soběstačnost domu a redukuje

negativní dopad na životní

prostředí. Další zařízení je

například fotovoltaická elektrárna

na střeše nebo tepelné čerpadlo.

bodem, který výrazně ovlivnil

koncept návrhu rodinného domu,

zároveň se však dům snaží

působit přívětivě i ke svému okolí,

a přispívá svým dílem i veřejnému

prostoru.

PŮDORYS 1NP

NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE

Druhou hmotu tvoří ložnicová část,

zastřešená pultovou střechou,

která se opticky sklání směrem do

zahrady. Tato část začíná na

západní společné hraně stavby a


[…]


5 STŘECHA NAD 2NP 110 1 0,108 11,88 0,24 26,40

6 OCHLAZOVANÁ PODLAHA 2NP 27,4 1 0,104 2,85 0,24 6,58

7 PODLAHA NA TERÉNU 132 0,8 0,11 11,62 0,45 47,52

8 TEPELNÉ VAZBY 705,87 0,013 9,18 0,02 14,12

CELKEM 705,87 137,76 304,60

VÝSLEDEK: Uem = ∑HT,j =137,76 = 0,20 W/(m2*K)
∑Aj 705,87

VÝSLEDEK: Uem,N = ∑HT,ref,j =304,60 = 0,43 W/(m2*K)
∑Aj 705,87

Cl = Uem = 0,20 =
Uem,N 0,43

0,452

HODNOCENÁ BUDOVA REFERENČNÍ BUDOVA
OZNAČENÍ KONSTRUKCE

+2,980

-0,300

+3,065+2,980

±0,000

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

PŮDORYS 1NP

PŮDORYS 2NP

ŘEZ PODÉLNÝ

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

ENERGETICKÝ KONCEPT BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

MAGDALÉNA JILEČKOVÁ
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VYTÁPĚNÍ 3883,6 20% 80%
OHŘEV TEPLÉ VODY 2750 10% 10% 80%
POMOCNÁ ENERGIE 400 30% 70%
JINÁ POTŘEBA
CELKEM 7033,6 17% 8% 75%

Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ (%)
POTŘEBA ENERGIE A ODHAD JEJÍHO POKRYTÍ
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6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA 1NP

VZT JEDNOTKA SE ZZT

9. KONCEPT STÍNĚNÍ

LETNÍ DEN ZIMNÍ DEN

1. PŘEDSAZENÉ KONSTRUKCE

2. EXTERIÉROVÉ POHYBLIVÉ ŽALUZIE
OVLÁDÁNÍ MANUÁLNÍ NEBO NA ELEKTRICKÝ POHON

ENERGETICKÝ KONCEPT BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

MAGDALÉNA JILEČKOVÁ
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PŮDORYS 1NP PŮDORYS 2NP

OVLÁDÁNÍ MANUÁLNÍ NEBO NA ELEKTRICKÝ POHON

MOŽNOST ROZVINOUT TEXTILII V PLOŠE ŽALUZIE PRO ÚPLNÉ ZATEMNĚNÍ

3. DŘEVĚNÉ ŽALUZIE INTEGROVANÉ DO FASÁDY, HORIZONTÁLNÍ

5. OKNA NA SEVEROVÝCHOD NEVYŽADUJÍCÍ STÍNĚNÍ

4. DŘEVĚNÉ ŽALUZIE INTEGROVANÉ DO FASÁDY, VERTIKÁLNÍ

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

ELEKTROSPOTŘEBIČE

ZEMNÍ VRT

POD OBJEKTEM

TEPELNÉ
ČERPADLO

TEPLOVODNÍ OTOPNÁ SOUSTAVAODBĚR TEPLÉ VODY

KOŘENOVÁ ČISTIČKA

ODPADNÍCH VOD

ZÁSOBNÍK
TEPLA

RECYKLACE

PŘEČIŠTĚNÉ VODY

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

VZT - PŘÍVOD DO INTERIÉRU

VZT - ODVOD Z INTERIÉRU

VZT - ODVOD DO EXTERIÉRU

VZT - ODVOD DO INTERIÉRU

ŘEŠENÍ POUŽITO NA: STRIP OF SIF APARTMENTS IN EZE, CAB ARCHITECTS ŘEŠENÍ POUŽITO NA: SWILANOWSKA HOUSING COMPLEX, JEMS ARCHITEKCI
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ŽEBROVÝ DUTINOVÝ STŘEŠNÍ
PANEL CLT, TL. 240mm

STĚNOVÝ PANEL CLT PŮSOBÍCÍ JAKO STĚNOVÝ NOSNÍK, NESOUCÍ
VYKONZOLOVANOU ČÁST STROPNÍ DESKY
TL. 84mm

ŽEBROVÝ DUTINOVÝ STROPNÍ PANEL CLT, V PANELU POD
STĚNAMI ZESÍLENÁ ŽEBRA, TL. PANELU 240mm

ŽEBROVÝ DUTINOVÝ STROPNÍ
PANEL CLT, TL. 240mm

STĚNOVÝ PANEL CLT, TL. 84mm

OCELOVÝ SLOUP, ČVTERCOVÝ
PRŮŘEZ, DÉLKA STRANY 200mm

ŽELEZOBETONOVÁ PATKA,
ROZMĚRY DLE NÁVRHU STATIKA

ŽELEZOBETONOVÁ ZÁKLADOVÁ DESKA
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SCHÉMA NOSNÝCH ČÁSTÍ KONSTRUKCE

STĚNOVÉ PANELY CLT, TL. 84mm

STĚNOVÝ PANEL CLT PŮSOBÍCÍ JAKO STĚNOVÝ NOSNÍK, NESOUCÍ
VYKONZOLOVANOU ČÁST STROPNÍ DESKY
TL. 84mm
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