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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Magdaléna Jilečková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autorka představuje koncept domu, opírající se o členitou kompozici hmot, organizujících zvolený pozemek,
vymezujících hranici ulice a zahrady, veřejného a soukromého prostoru. Koncept působí na zvolené parcele vcelku
přesvědčivě.
Materiálové řešení je srozumitelné, odlišení hmot je pozitivní. Výraz objektu na mne působí místy trochu
rozporuplně – při pohledu z ulice navozuje rastr dřevěné fasády snad až příliš „divoký“ vzhled (vizualizace Pohled
na vstup), přízemní horizontální hmota s pravidelným spárořezem situaci pozitivně zklidňuje.
Velmi hezky je zobrazena představa o interiéru, pohledové CLT tvoří jasný, čistý, jednotný a příjemný interiér.

Vnitřní struktura objektu působí trochu složitě. Hlavní obytný prostor se nachází v přízemí objektu, orientovaný do
zahrady a k jihu, je zjevně nejlepším prostorem domu a působí atraktivně. K dispozici mám tyto připomínky:
vstupní část se zdá úzká, technická a úklidová místnost by mohla být naopak menší, pracovna a pokoj jsou tmavé
místnosti s malými okny, v dispozici přízemí se nachází velké množství dveří a prostorů typu chodba-předsíň,
přestože je hlavní schodiště vedeno z hlavního obytného prostoru. Dispozice 2NP má až složitou strukturu – hala
je z jihu převedena na sever (šatna dětí je spíše chodba), koupelny by měly šance na denní světlo - dvojice
umyvadel jistě není v obou případech nutná. Ložnice rodičů je tmavou místností s osvětleným rohem.

Technické řešení je zdokumentované a proveditelné. Dveře výšky 1970mm jsou již dnes nahrazeny standardem
2100mm. Schází předstěny pro instalaci geberitů (standardní řešení). Nosný CLT panel tl. 84mm na mne působí až
příliš subtilně pro vynesení konstrukce dvoupodlažního objektu (doporučuji prověřit v technickém listu výrobce).

Práce je obsahově i graficky na dobré úrovni, rád bych připomněl velmi zdařilé vizualizace interiéru.
Celkové hodnocení zohledňuje uvedené připomínky.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 17.6.2020 Podpis: